[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                          от   24.08.2017  №  493-п
Об условиях  приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ     «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002        №585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе  и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Совета Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области от 30.11.2016 № 59 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017 год» (в редакции от 28.03.2017 №73, от 28.04.2017 №76), Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Приватизировать находящийся в собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района комплекс объектов   (нежилое здание (лит.А), нежилое здание (лит.Б), узел учета тепловой энергии, система звукового оповещения, электросчетчик Меркурий, электросчетчик Меркурий, скульптура парковая, турник металлический, забор металлический, счетчик для холодной воды, щит для счетчика, душевая кабина, душевая кабина, пианино)  (далее - Комплекс объектов) с  земельным участком на котором расположен Комплекс объектов по адресу: Ивановская область, р-н Гаврилово-Посадский, г. Гаврилов Посад, пос. 9 Января, д.7.

1.1. Комплекс объектов находится в собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, что подтверждается выписками из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.04.2017 (номер и дата государственной регистрации права: №37:03:010115:151-37/003/2017-1 от 18.04.2017, номер и дата государственной регистрации права: №37:03:010115:614-37/003/2017-1 от 18.04.2017, номер и дата государственной регистрации права: №37:03:010115:4-37/003/2017-1 от 18.04.2017) и входит в состав муниципальной казны Гаврилово-Посадского городского поселения.
Характеристика Комплекса объектов:
- нежилое здание, назначение: нежилое здание, количество этажей, в том числе подземных этажей: 3, а также подземных 1, площадь, м²: 535,5, адрес: Ивановская область, р-н Гаврилово-Посадский, г. Гаврилов Посад, пос. 9 Января, д.7;
- нежилое здание, назначение: нежилое здание, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, площадь, м²: 40,0, адрес: Ивановская область, р-н Гаврилово-Посадский, г. Гаврилов Посад, пос. 9 Января, д.7;
- узел учета тепловой энергии;

- система звукового оповещения;

- электросчетчик Меркурий;

-электросчетчик Меркурий;

- скульптура парковая;

- турник металлический;

- забор металлический;

- счетчик для холодной воды;

- щит для счетчика;

- душевая кабина;

- душевая кабина;

- пианино.

1.2. Земельный участок находится в собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.04.2017 (номер и дата государственной регистрации права: №37:03:010115:4-37/003/2017-1 от 18.04.2017).

Характеристика земельного участка:

- земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов, виды разрешенного использования: для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения, площадь: 6082+/-21 кв.м, кадастровый номер: 37:03:010115:4, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Ивановская, р-н Гаврилово-Посадский, г. Гаврилов Посад, пос. 9 Января, дом 7.
2. Установить способ приватизации – продажа Комплекса объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления,  на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене имущества в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».

3. Установить начальную цену продажи Комплекса объектов  (нежилое здание (лит.А), нежилое здание (лит.Б), узел учета тепловой энергии, система звукового оповещения, электросчетчик Меркурий, электросчетчик Меркурий, скульптура парковая, турник металлический, забор металлический, счетчик для холодной воды, щит для счетчика, душевая кабина, душевая кабина, пианино) с  земельным участком на котором расположен Комплекс объектов по адресу: Ивановская область, р-н Гаврилово-Посадский, г. Гаврилов Посад, пос. 9 Января, д.7, указанного в пункте 1 настоящего постановления на аукционе на основании Отчета №294 об определении рыночной стоимости объектов движимого и недвижимого имущества, расположенных по адресу: Ивановская обл., г. Гаврилов Посад, поселок 9 Января, д.7 (дата составления Отчета: 23.08.2017 г.) в размере 5073791,00 (Пять миллионов семьдесят три тысячи семьсот девяносто один) рубль 00 копеек (в том числе НДС  -  517239,32 (Пятьсот семнадцать тысяч двести тридцать девять) рублей 32 копейки), в том числе:
- нежилого здания (лит.А) – 2868000,00 (Два миллиона восемьсот шестьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС;

- нежилого здания (лит.Б) – 223000,00 (Двести двадцать три тысячи) рублей 00 копеек с учетом НДС;

- узел учета тепловой энергии – 105761,00 (Сто пять тысяч семьсот шестьдесят один) рубль 00 копеек с учетом НДС;

- система звукового оповещения – 53853,00 (Пятьдесят три тысячи восемьсот пятьдесят три) рубля 00 копеек с учетом НДС;

- электросчетчик Меркурий – 4574,00 (Четыре тысячи пятьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек с учетом НДС;

- электросчетчик Меркурий- 4574,00 (Четыре тысячи пятьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек с учетом НДС;

- скульптура парковая – 13812,00 (Тринадцать тысяч восемьсот двенадцать) рублей 00 копеек с учетом НДС;

- турник металлический – 21546,00 (Двадцать одна тысяча пятьсот сорок шесть) рублей 00 копеек с учетом НДС,

- забор металлический -76502,00 (Семьдесят шесть тысяч пятьсот два) рубля 00 копеек с учетом НДС;

- счетчик для холодной воды – 1439,00 (Одна тысяча четыреста тридцать девять) рублей 00 копеек с учетом НДС;

- щит для счетчика – 1066,00 (Одна тысяча шестьдесят шесть) рублей 00 копеек с учетом НДС;
- душевая кабина – 4251,00 (Четыре тысячи двести пятьдесят один) рубль 00 копеек с учетом НДС;

- душевая кабина – 4251,00 (Четыре тысячи двести пятьдесят один) рубль 00 копеек с учетом НДС;

- пианино – 8162 (Восемь тысяч сто шестьдесят два) рубля 00 копеек с учетом НДС;
- земельного участка – 1683000,00 (Один миллион шестьсот восемьдесят три тысячи) рублей 00 копеек (НДС не облагается).
4. Предусмотреть в договоре купли – продажи обязанность покупателя по оплате единовременным платежом в течение 15 календарных дней с даты  подписания договора купли-продажи приобретаемых на аукционе объектов.
5. Назначить уполномоченным представителем продавца при приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района Тензока Владимира Эдкарьевича – заместителя главы администрации по вопросам градостроительства  и муниципального хозяйства Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области.

6. Назначить аукционистом для проведения аукциона Шалаеву Надежду Сергеевну - сотрудника Закрытого акционерного общества «Ивановское региональное агентство конкурсов и аукционов».
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района                                      (www. adm-gavrilovposad.ru), на официальном сайте Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (http://гаврилово-посадский.рф/).
9. Постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.07.2017 №397-п «Об условиях  приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района» отменить.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                           Н.В.Моисеева